uno, las siguientes prestaciones sociales con ocasión de la muerte del soldado voluntario Ever
Alonso Correa Campo (q.e.p.d.):

«[...] Artículo 1.- Reconocer y ordenar el pago con cargo al presupuesto del Ejército Nacional, la
suma de VEINTICINCO MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL
SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS M/CTE., ($25,764.696.00) por los siguientes
conceptos:

Cesantías Definitiva(sic) doble: DOS MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS MIL
SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS M/CTE., (2,865.744.00).

Compensación por muerte. VEINTIDOS MILLONES NOVECIENTOS UN MIL
NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS M/CTE., (22,907.952.00)[...]»

7.- A través de la petición presentada el 30 de marzo de 2012, los demandantes por medio de
apoderada, solicitaron el reconocimiento y pago de la pensión de sobrevivientes en calidad de
beneficiarios del fallecido soldado Ever Alonso Correa Campo (f.